24. Præterea, Eccl., iii, 14, dicitur: *Didici quod omnia opera quæ fecit Deus, perseverant in æternum*. Hæc autem corruptibilia in æternum non perseverant. Ergo non sunt opera Dei, sed oportet ea reducere in aliud principium.

25. Præterea, omne agens agit sibi simile. Sed hujusmodi corpora corruptibilia non sunt Deo similia: nam *Deus spiritus est*, ut habetur Joan., iv, 24. Ergo hujusmodi corruptibilia non sunt a Deo; et sic idem quod prius.

26. Præterea, natura semper facit quod melius est, secundum Philosophum (II de Cælo, text. xxxiv), et hoc ex bonitate naturæ provenit. Sed bonitas Dei est perfectior quam naturæ. Ergo Deus facit aliquid quanto melius potest. Sed meliora sunt spiritualia corporalibus. Ergo corporalia non facit Deus; quia si fecisset Deus ea, dedisset eis spirituales bonitates; et sic relinquatur quod oportet ponere plura creationis principia.

Sed contra est quod habetur Isai., xlv, 6: *Ego Dominus, et non est alter Deus, formans lucem et creans tenebras, faciens pacem et creans malum; ego Dominus faciens omnia hæc*.

Præterea, malum non radicitur nisi in natura boni, ut manifestat Dionysius (iv cap. de divin. Nom.). Hoc autem non esset, si malum haberet contrarium creationis principium ei qui creat bona: alias principium malorum esset potentius quam principium bonorum, ex quo in ipsis bonis effectum suum inderet. Ergo malum non est ab aliquo alio creationis principio quam bonum.

Præterea, Philosophus probat (in VIII Phys., text. xxxiv et seq.), esse unum primum motorem. Hoc autem non esset, si essent diversa creationis principia prima: nam unum principium non gubernaret nec moveret creaturas alterius principii sibi contrarii. Non est ergo nisi unum tantum creationis principium.

Respondeo dicendum, quod, sicut dictum est, antiqui Philosophi specialia (1) principia tantum naturæ considerantes, ex consideratione materiæ in hunc errorem devenerunt, quod non omnia naturalia creata esse credebant; ita quod ex consideratione contrariorum, quæ cum materia ponuntur principia in natura, devenerunt in hoc ut rerum duo prima principia constituerent: et hoc propter triplicem defectum qui eis aderat in contrariorum consideratione. Primus erat, quia contraria considerabant secundum hoc tantum quod diversa sunt ex natura speciei, non autem secundum quod est aliquid unum in eis ex natura generis, licet contraria in eodem genere sint: unde non attribuabant eis causam secundum id in quo conveniunt, sed secundum hoc in quo differunt: et propter hoc in duo prima contraria, sicut in duas primas causas, omnia contraria reduce-